Администрация Тутаевского муниципального района
Ярославской области

Департамент образования

ПРИКАЗ

J j  /об oU Y S № S'/Я
г. Тутаев

Об утверждении Перечня коррупционных
рисков Департамента образования Администрации
Тутаевского муниципального района

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 -  ФЗ
«О противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению
коррупции в Департаменте образования Администрации Тутаевского муниципального
района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень коррупционных рисков Департамента образования
Администрации Тутаевского муниципального района (далее -  Перечень) согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Коноваловой О.А., ведущему специалисту-юрисконсульту Департамента
образования АТМР, обеспечить ознакомление муниципальных служащих Департамента
образования АТМР с настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
Департамента образования О.Я. Чеканова

Приложение к приказу

Перечень коррупционных рисков Департамента образования
Администрации Тутаевского муниципального района

1. Возможность злоупотребления полномочиями при размещении заказов на
поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных
нужд.

2. Вероятность проявления коррупции при предоставлении муниципальных
услуг гражданам и организациям, предоставляемых в соответствии с
законодательством Ярославской области, а именно:

1) внесение недостоверных сведений о лицах, нуждающихся в
предоставлении места в дошкольном образовательном учреждении, с целью
первоочередного получения места в ДОУ;

2) внесение искаженных данных о дате постановке на учёт при работе с
электронной очередью с целью первоочередного получения места в ДОУ;

3) внесение недостоверных данных при работе с очередью на предоставление
путёвки в лагерь.

3. Заинтересованность при представлении прав и законных интересов
Департамента в судебных органах, оказание влияния с целью получения
ожидаемого результата.

4. Возможность принятия нескольких решений работниками в зависимости
от ситуации в виде наличия различных последствий (положительных или
отрицательных).